Документ предоставлен КонсультантПлюс

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2023 г. N 954

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА
НОВОСИБИРСКА "ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ЦИФРОВОЙ ТРАНСФОРМАЦИИ"

На основании совместного предложения департамента связи и информатизации мэрии

города Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэрии города
Новосибирска, администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и
Центральному районам города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением мэрии
города Новосибирска от 15.02.2011 N 1300 "О Порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных учреждений города Новосибирска", руководствуясь Уставом города
Новосибирска, постановляю:

1. Учредить муниципальное автономное учреждение города Новосибирска "Городской
центр цифровой трансформации" (далее - муниципальное учреждение), расположенное по
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект,
34.

2. Наделить департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска
полномочиями учредителя муниципального учреждения.

3. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска:

3.1. Утвердить устав муниципального учреждения, согласовав его с департаментом
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, администрацией
Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города
Новосибирска.

3.2. Утвердить муниципальное задание для муниципального учреждения в соответствии с
предусмотренными его уставом основными видами деятельности.

3.3. Определить средства массовой информации для опубликования отчетов о деятельности
и об использовании имущества, закрепленного за муниципальным учреждением.

3.4. Создать наблюдательный совет муниципального учреждения в течение месяца со дня
его государственной регистрации.

3.5. Назначить руководителя муниципального учреждения.

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска после
государственной регистрации муниципального учреждения:

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска сведения о
муниципальном учреждении.

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным учреждением
имущество, необходимое для осуществления его деятельности. Имущество, закрепляемое за
муниципальным учреждением, должно быть достаточным для обеспечения возможности

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431880
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=151800
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=155826

осуществлять им предусмотренную его уставом деятельность и нести ответственность по
обязательствам, возникшим у муниципального учреждения.

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска осуществлять
финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения в пределах лимитов
бюджетных обязательств на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств -
департамента связи и информатизации мэрии города Новосибирска.

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города
Новосибирска Скатова А.В.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ